


【当行キャッシュカードのご利用時間と手数料】
当行ＡＴＭご利用（お引出し・お振込み）の場合

時 刻 8:00 8:45 9:00 18:00 21:00

平 日 110 円 無 料 110 円

土曜･日曜･祝日 110 円
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。

コンビニＡＴＭご利用(お引出し･お預入れ・お振込み)の場合

時 刻 0:00 8:45 18:00 24:00

平 日 220 円 110 円 220 円

土曜･日曜･祝日 220 円
※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、
お客さまのご負担が少ない場合があります。

※なお、セブン銀行、イオン銀行のＡＴＭはお取引内容とご利用時間が異なりま
す。くわしくは、ホームページでご確認ください。

当行ＡＴＭご利用（お引出し・お振込み）の場合

時 刻 8:00 8:45 9:00 18:00 21:00

平 日 220 円 110 円 220 円

土曜･日曜･祝日 220 円
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、
お客さまのご負担が少ない場合があります。

※百十四銀行、伊予銀行、四国銀行のキャッシュカードをご利用の場合は、平日
8：45～18：00 の時間帯の手数料は無料､それ以外は別途時間外手数料が必要
です。

同一手形交換所内
自店 無 料
当行本支店 440 円
他行 440 円

その他の支払場所

当行本支店 440 円
他行(当行本支店宛)※ 1 440 円
他行(その他) 660 円
他行〈至急〉※ 2 880 円

【代金取立手数料】 (1 件につき)

※ 1.当行本支店と同じ交換所に属する他行分です。
※ 2.速達扱い分です。

同一手形交換所内
自店 無 料
当行本支店 220 円
他行 220 円

その他の支払場所
当行本支店 440 円
他行 440 円

【入金小切手等取立手数料】 (1 件につき)

封緘預り 所定保管袋 1個あたり 3,300 円（年間）
開封預り 所定保管袋 1個あたり

3,300 円（年間）＋券面額の 1.21 ／ 1,000（除く
当行預金証書・通帳・当行株式）

貸 金 庫

12 リットル
16 リットル
24 リットル
32 リットル
48 リットル

（年間）
（年間）
（年間）
（年間）
（年間）

6,600 円
8,800 円
13,200 円
17,600 円
22,000 円

簡易貸金庫
(保 護 箱）

12～15 リットル
29 リットル

（年間）
（年間）

6,600 円
13,200 円

自動貸金庫
10 リットル
20 リットル
20 リットル超

（年間）
（年間）
（年間）

13,200 円
19,800 円
26,400 円

【保護預り手数料】

枚 数 手 数 料

1枚～ 100 枚 無 料

101 枚～ 500 枚 220 円

501 枚～1,000 枚 440 円

1,001 枚以上 500 枚ごと 220 円加算

【店頭両替手数料】 (1 件あたり)

※お客さまの持込枚数または受取枚数のいずれか多い方の手数料をいただきます。

両替枚数(硬貨+紙幣の合計枚数) 手 数 料

1枚～100 枚
(当行キャッシュカード等利用あり) 1 日 1 回限り 無 料

(当行キャッシュカード等利用なし) 100 円

101 枚～500 枚 100 円

501 枚～ ※ 200 円

【両替機手数料】 (1 回あたり)

※ 1回の両替枚数(硬貨+紙幣の合計枚数)は、両替機の機種によって異なります。

一般当座 手形帳（１冊：50 枚） 1,100 円

一般当座 小切手帳（１冊：50 枚） 880 円

マル専手形 口座取扱手数料 3,300 円

マル専手形 手形用紙代（1枚） 550 円

署名判印刷サービス 5,500 円

自己宛小切手発行（1枚） 1,100 円

【預金関係手数料】

残 高 証 明 書
発 行

登録による継続発行
預金（1 通） 330 円

融資（1 通） 330 円

申込み都度による発行
預金（1 通） 550 円

融資（1 通） 550 円

当行所定用紙以外での発行(1 通) 1,100 円

監査法人さまからのご依頼(1 依頼) 3,300 円

英 文 で の 残 高 証 明（1 通） 3,300 円

住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書再発行(1 通)※ 550 円

融資証明書（1通） 11,000 円

預金取引履歴作成（1件） 550 円

預金取引履歴作成（5枚超 1枚につき） 55 円

【証明書発行関係手数料】

ゆうちょＡＴＭご利用（お引出し・お預入れ）の場合

時 刻 8:00 8:45 18:00 21:00

お引出し
平 日 220 円 110 円 220 円

土・日・祝日 220 円

お預入れ
平 日 110 円 無 料 110 円

土・日・祝日 110 円
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、
お客さまのご負担が少ない場合があります。

サ ー ビ ス 当 行 宛 他 行 宛

窓 口

電 信 扱
3万円未満
3万円以上

330 円
550 円

660 円
880 円

文 書 扱
3万円未満
3万円以上

ー
ー

660 円
880 円

Ａ Ｔ Ｍ

当 行
カード･通帳

3万円未満
3万円以上

110 円
220 円

440 円
660 円

現 金
他行カード

3万円未満
3万円以上

220 円
440 円

550 円
770 円

【振込手数料】 (1 件につき)

個人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ･ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
(個人 ai-mo)

3 万円未満
3万円以上

無 料
無 料

275 円
385 円

法人
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
(法人 ai-mo)

振 込
総 合 振 込

3万円未満
3万円以上

110 円
330 円

440 円
660 円

給 与 振 込
3万円未満
3万円以上

無 料 330 円

ファームバンキング(FB)
振 込
総 合 振 込

3万円未満
3万円以上

110 円
330 円

440 円
660 円

送金・振込の組戻料 880 円
取立手形の組戻料 880 円
不渡手形の返却料 880 円
取立手形店頭呈示料 ※ 880 円

【その他為替手数料】 (1 件につき)

※ 864 円を超える実費を要する場合、その実費をいただきます。

月間使用料 6,600 円
入金鞄使用料（6個以上 1個につき） 1,100 円加算
専用入金帳発行料（1冊） 6,600 円

【夜間金庫手数料】

通帳・証書・カードの再発行 1,100 円

【再発行手数料】 （１件につき)

※初回発行は無料です。
※代理貸付に係るものは無料です。

自動送金サービス 振 込
3万円未満
3万円以上

110 円
330 円

440 円
660 円

帳 票 総 合 振 込
3万円未満
3万円以上

330 円
550 円

660 円
880 円

ＭＴ・ＦＤ 総 合 振 込
3万円未満
3万円以上

275 円
495 円

605 円
825 円

※ 1.当行が納付場所に指定されていない地方公共団体の税金等の取扱については、
文書扱振込手数料と同額の手数料をいただきます。

※ 2.ご利用口座としてお届けいただいた本人名義の口座間の資金移動は無料です。
※ 3.別途、取扱手数料が必要です。
※ 4.ＭＴ＝磁気テープ、ＦＤ＝フロッピーディスク

※1

※2

※4

【他行キャッシュカードのご利用時間と手数料】

オンライン提携金融機関ＡＴＭご利用(お引出し･お振込み)の場合

時 刻 8:00 21:00

平 日
（ＡＴＭ設置銀行の所定の手数料）

土曜･日曜･祝日
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※百十四銀行、伊予銀行、四国銀行のＡＴＭをご利用の場合は、平日 8：45～18：00 の
時間帯他行ＡＴＭの利用手数料は無料。それ以外は別途時間外手数料が必要です。

※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、
お客さまのご負担が少ない場合があります。

【主な金融サービス手数料】

サ ー ビ ス 当初契約料 基本手数料(月間)

個人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ･ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ(個人 ai-mo) 無 料 無 料

ファームバンキング(FB)

・コンピューター

・ナビバンク

・ナビバンクミニ

・マイテレホン

165,000 円

5,500 円

1,100 円

無 料

11,000 円

5,500 円

2,200 円

2,200 円

法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
(法人 ai-mo)

・エクストラ型

・スタンダード型

無 料

無 料

5,500 円

2,200 円

あわぎん外為Ｗｅｂサービス

・外国送金受付

・輸入信用状受付

・上記両方契約の場合

無 料

無 料

無 料

2,200 円

2,200 円

4,400 円

サ ー ビ ス 当初契約料 取扱手数料(1 回あたり)

自動送金サービス 無 料 110 円

※カードローン専用通帳およびご利用帳の再発行は無料です。
※キャッシュカード、ローンカード、ワンタイムパスワードカード、ai-mo ご利用カード
について、 氏名変更・商号変更、盗難、老朽化、ダブルストライプからの切替、
磁気ストライプ等の劣化・損傷、汚損・破損の場合の再発行は無料です。

※3

< 改 定 後 手 数 料 一 覧 >



【当行キャッシュカードのご利用時間と手数料】
当行ＡＴＭご利用（お引出し・お振込み）の場合

時 刻 8:00 8:45 9:00 18:00 21:00

平 日 110 円 無 料 110 円

土曜･日曜･祝日 110 円
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。

コンビニＡＴＭご利用(お引出し･お預入れ・お振込み)の場合

時 刻 0:00 8:45 18:00 24:00

平 日 220 円 110 円 220 円

土曜･日曜･祝日 220 円
※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、
お客さまのご負担が少ない場合があります。

※なお、セブン銀行、イオン銀行のＡＴＭはお取引内容とご利用時間が異なりま
す。くわしくは、ホームページでご確認ください。

当行ＡＴＭご利用（お引出し・お振込み）の場合

時 刻 8:00 8:45 9:00 18:00 21:00

平 日 220 円 110 円 220 円

土曜･日曜･祝日 220 円
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、

お客さまのご負担が少ない場合があります。
※百十四銀行、伊予銀行、四国銀行のキャッシュカードをご利用の場合は、平日

8：45～18：00 の時間帯の手数料は無料､それ以外は別途時間外手数料が必要
です。

同一手形交換所内
自店 無 料
当行本支店 440 円
他行 440 円

その他の支払場所

当行本支店 440 円
他行(当行本支店宛)※ 1 440 円
他行(その他) 660 円
他行〈至急〉※ 2 880 円

【代金取立手数料】 (1 件につき)

※ 1.当行本支店と同じ交換所に属する他行分です。
※ 2.速達扱い分です。

同一手形交換所内
自店 無 料
当行本支店 220 円
他行 220 円

その他の支払場所
当行本支店 440 円
他行 440 円

【入金小切手等取立手数料】 (1 件につき)

封緘預り 所定保管袋 1 個あたり 3,300 円（年間）
開封預り 所定保管袋 1 個あたり

3,300 円（年間）＋券面額の 1.21 ／ 1,000（除く
当行預金証書・通帳・当行株式）

貸 金 庫

12 リットル
16 リットル
24 リットル
32 リットル
48 リットル

（年間）
（年間）
（年間）
（年間）
（年間）

6,600 円
8,800 円
13,200 円
17,600 円
22,000 円

簡易貸金庫
(保 護 箱）

12～15 リットル
29 リットル

（年間）
（年間）

6,600 円
13,200 円

自動貸金庫
10 リットル
20 リットル
20 リットル超

（年間）
（年間）
（年間）

13,200 円
19,800 円
26,400 円

【保護預り手数料】

枚 数 手 数 料

1 枚～ 100 枚 無 料

101 枚～ 500 枚 220 円

501 枚～1,000 枚 440 円

1,001 枚以上 500 枚ごと 220 円加算

【店頭両替手数料】 (1 件あたり)

※お客さまの持込枚数または受取枚数のいずれか多い方の手数料をいただきます。

両替枚数(硬貨+紙幣の合計枚数) 手 数 料

1枚～100 枚
(当行キャッシュカード等利用あり) 1 日 1 回限り 無 料

(当行キャッシュカード等利用なし) 100 円

101 枚～500 枚 100 円

501 枚～ ※ 200 円

【両替機手数料】 (1 回あたり)

※ 1 回の両替枚数(硬貨+紙幣の合計枚数)は、両替機の機種によって異なります。

一般当座 手形帳（１冊：50 枚） 1,100 円

一般当座 小切手帳（１冊：50 枚） 880 円

マル専手形 口座取扱手数料 3,300 円

マル専手形 手形用紙代（1 枚） 550 円

署名判印刷サービス 5,500 円

自己宛小切手発行（1枚） 1,100 円

【預金関係手数料】

残 高 証 明 書
発 行

登録による継続発行
預金（1 通） 330 円

融資（1 通） 330 円

申込み都度による発行
預金（1 通） 550 円

融資（1 通） 550 円

当行所定用紙以外での発行(1 通) 1,100 円

監査法人さまからのご依頼(1 依頼) 3,300 円

英 文 で の 残 高 証 明（1 通） 3,300 円

住宅取得資金に係る借入金の年末残高証明書再発行(1 通)※ 550 円

融資証明書（1 通） 11,000 円

預金取引履歴作成（1件） 550 円

預金取引履歴作成（5枚超 1 枚につき） 55 円

【証明書発行関係手数料】

ゆうちょＡＴＭご利用（お引出し・お預入れ）の場合

時 刻 8:00 8:45 18:00 21:00

お引出し
平 日 220 円 110 円 220 円

土・日・祝日 220 円

お預入れ
平 日 110 円 無 料 110 円

土・日・祝日 110 円
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、
お客さまのご負担が少ない場合があります。

サ ー ビ ス 当 行 宛 他 行 宛

窓 口

電 信 扱
3万円未満
3万円以上

330 円
550 円

660 円
880 円

文 書 扱
3万円未満
3万円以上

ー
ー

660 円
880 円

Ａ Ｔ Ｍ

当 行
カード･通帳

3万円未満
3万円以上

110 円
220 円

440 円
660 円

現 金
他行カード

3万円未満
3万円以上

220 円
440 円

550 円
770 円

【振込手数料】 (1 件につき)

個人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ･ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
(個人 ai-mo)

3 万円未満
3万円以上

無 料
無 料

275 円
385 円

法人
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
(法人 ai-mo)

振 込
総 合 振 込

3万円未満
3万円以上

110 円
330 円

440 円
660 円

給 与 振 込
3万円未満
3万円以上

無 料 330 円

ファームバンキング(FB)
振 込
総 合 振 込

3万円未満
3万円以上

110 円
330 円

440 円
660 円

送金・振込の組戻料 880 円
取立手形の組戻料 880 円
不渡手形の返却料 880 円
取立手形店頭呈示料 880 円

【その他為替手数料】 (1 件につき)

月間使用料 6,600 円
入金鞄使用料（6個以上 1個につき） 1,100 円加算
専用入金帳発行料（1冊） 6,600 円

【夜間金庫手数料】

通帳・証書・カードの再発行 1,100 円

【再発行手数料】 （１件につき)

※初回発行は無料です。
※代理貸付に係るものは無料です。

自動送金サービス 振 込
3万円未満
3万円以上

110 円
330 円

440 円
660 円

帳 票 総 合 振 込
3万円未満
3万円以上

330 円
550 円

660 円
880 円

ＭＴ・ＦＤ 総 合 振 込
3万円未満
3万円以上

275 円
495 円

605 円
825 円

※ 1.当行が納付場所に指定されていない地方公共団体の税金等の取扱については、
文書扱振込手数料と同額の手数料をいただきます。

※ 2.ご利用口座としてお届けいただいた本人名義の口座間の資金移動は無料です。
※ 3.別途、取扱手数料が必要です。
※ 4.ＭＴ＝磁気テープ、ＦＤ＝フロッピーディスク

※1

※2

※4

【他行キャッシュカードのご利用時間と手数料】

オンライン提携金融機関ＡＴＭご利用(お引出し･お振込み)の場合

時 刻 8:00 21:00

平 日
（ＡＴＭ設置銀行の所定の手数料）

土曜･日曜･祝日
※店舗により営業日、営業時間帯が異なります。
※百十四銀行、伊予銀行、四国銀行のＡＴＭをご利用の場合は、平日 8：45～18：00 の
時間帯他行ＡＴＭの利用手数料は無料。それ以外は別途時間外手数料が必要です。

※お振込みの場合は別途振込手数料が必要です。
※法令の定めにより、元金 10,000 円以下の貸越取引の場合 110 円が上限となり、
お客さまのご負担が少ない場合があります。

【主な金融サービス手数料】

サ ー ビ ス 当初契約料 基本手数料(月間)

個人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ･ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ(個人 ai-mo) 無 料 無 料

ファームバンキング(FB)

・コンピューター

・ナビバンク

・ナビバンクミニ

・マイテレホン

165,000 円

5,500 円

1,100 円

無 料

11,000 円

5,500 円

2,200 円

2,200 円

法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ
(法人 ai-mo)

・エクストラ型

・スタンダード型

無 料

無 料

5,500 円

2,200 円

あわぎん外為Ｗｅｂサービス

・外国送金受付

・輸入信用状受付

・上記両方契約の場合

無 料

無 料

無 料

2,200 円

2,200 円

4,400 円

サ ー ビ ス 当初契約料 取扱手数料(1 回あたり)

自動送金サービス 無 料 110 円

※カードローン専用通帳およびご利用帳の再発行は無料です。
※キャッシュカード、ローンカード、ワンタイムパスワードカード、ai-mo ご利用カード
について、 氏名変更・商号変更、盗難、老朽化、ダブルストライプからの切替、
磁気ストライプ等の劣化・損傷、汚損・破損の場合の再発行は無料です。

※3



新 規 契 約 時

取扱手数料 ＜支払先：保証会社＞ 33,000 円

繰 上 返 済 時

１．繰 上 返 済 手 数 料

【固定・変動金利選択型】
・固定金利期間中
ご返済金額１０百万円以上

〃 ５百万円以上１０百万円未満
〃 ５百万円未満

・変動金利期間中
・固定金利期間終了時

44,000 円
33,000 円
22,000 円
5,500 円
5,500 円

【固定金利型（あわぎん３５全期間固定）】
ご返済金額１０百万円以上

〃 ５百万円以上１０百万円未満
〃 ５百万円未満

(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ からの一部繰上返済)

44,000 円
33,000 円
22,000 円
無 料

【変動金利型】 5,500 円

【長プラ変動型・旧固定金利型】
・全額繰上返済
ご融資経過期間 ３年以内

〃 ３年超５年以内
〃 ５年超７年以内
〃 ７年超

・一部繰上返済

5,500 円
4,400 円
3,300 円
無 料
5,500 円

２．事務手数料 ＜支払先：保証会社＞ 5,500 円

そ の 他 の 契 約 変 更 時

１．契約変更手数料 5,500 円

２．事務手数料 ＜支払先：保証会社＞

（融資期間短縮の場合）
5,500 円

・新規（根）抵当権の設定
・設定極度の増額
・根抵当権の譲受

５千万円以内 33,000 円

５千万円超 55,000 円

・担保差替
・順位変更
・債務者変更
・担保の追加
・商品土地の物件の解除
・根抵当権の譲渡
・(根)抵当権の一部抹消・減額

33,000 円

事業性融資証書貸付(残高１百万円超）

・返済額／返済期限の変更

・一部／全額繰上返済

11,000 円

資産活用ローン（証書貸付）

全額繰上返済 住宅ローン長プラ
変動型と同じ

一部繰上返済 5,500 円

その他の条件変更 5,500 円

ワイドローン(除くフリープラン、フリープランは手数料無料）

（生活充実ローン＜ご利用上手＞を含みます）

一部繰上返済

全額繰上返済 ３年以内

〃 ３年超

その他の条件変更

1,100 円

1,100 円

無 料

1,100 円

送金手数料 ※１ 4,000 円

（外貨建の場合） 適用相場 ＴＴＳ

（円貸建の場合） 円建手数料 2,500 円

関係銀行手数料
送金依頼人負担 ※２ 3,000 円

送金受取人負担 無 料

取扱手数料 1,500 円

（外貨建の場合） 適用相場 ＴＴＢ

（円貸建の場合） 円建手数料 2,500 円

【海外仕向送金手数料】

※ 1. あわぎん外為Ｗｅｂサービス利用の場合は、送金手数料は3,500 円です。

※ 2. 上記手数料（3,000 円）を超える手数料を他行から請求された場合は請求

される料金をいただきます。

【海外被仕向送金手数料】

※上記手数料に加えて、国内経由銀行等で発生した手数料は同金額をいただき

ます。

※被仕向送金手数料が送金依頼人負担の場合は、取扱・円建手数料とも無料です。

【不動産担保取扱手数料】

※同時に複数の変更を行う場合やいくつかの項目が重なる場合は、

項目により料金が異なる場合があります。

※信用保証協会等の保証付事業性融資のみを対象とする場合は無料

です。

【融資条件変更手数料】

※固定金利の解除による手数料の支払をともなう場合は無料です。

※都道府県・市町村制度融資は無料です。

※信用保証協会、農林漁業信用基金または全国石油協会等の保証付事

業性融資は無料です。

※複数の証貸を一本化する場合の手数料は１件分の取扱いとなります。

【資産活用ローン・ワイドローン手数料】

※当初ご融資額が１百万円未満のご融資の繰上返済手数料・その他の条
件変更手数料は無料です。

※ご融資実行から１年以内に繰上返済・その他の条件変更を行う場合
は、無料となる場合があります。

【住宅ローン手数料】

※保証会社の事務手数料は、戻し保証料から差し引きさせていていただ
きます。なお、戻し保証料が 5,500 円未満の場合は、戻し保証料金額
を保証会社の事務手数料とさせていただきます。

※ご融資実行から 1年以内に繰上返済・その他の条件変更を行う場合
は、手数料が不要となる場合があります。

※金利変更について
１．固定金利期間中の金利の変更等はお受けできません。
２．当初固定金利期間終了後、再度、固定金利を選択される場合は、

5,500 円の手数料が必要となります。その際の金利は､取引条件､
借入期間に応じた所定の金利とさせていただきます。

なお､やむを得ない事情により､当行が上記１.２以外の変更を認めた
場合は､固定金利期間中の繰上げ返済に準じた手数料をいただきます。

（１件あたり)

手数料にはいずれも 10％の消費税等が含まれております。
(海外仕向送金手数料、海外被仕向送金手数料は除く）

(2019 年10 月1 日現在)

手数料のご案内

（１件あたり)

（消費税はかかりません)

（消費税はかかりません)

お客さまご本人にかかる情報の開示
取引残高（科目、口座番号、残高）
取引明細（期間１年以内）

（追加１年分ごとに）
その他の開示

1,100 円
1,100 円
1,650 円
550 円

2,200 円

【個人情報開示手数料】

ファンドやお買付け金額によって手数料率は異なります。
現在、当行取扱いファンドのお申込手数料は基準価額に対して
3.85％(税込)を上限とする率を乗じて得た額とします。
くわしくは、取扱店舗の窓口でお問い合わせください。

【投資信託のお申込手数料】

1 か月あたり 無 料

【公共債口座管理手数料】

〈現物引渡方式〉
・取扱手数料（売買時バー 1本毎） 6,600 円
・搬送料 （買取時のみ・定額） 2,750 円

〈預り証交付方式〉
・取扱手数料（売買 1回毎） 2,200 円
・保護預り手数料 年間 1,100 円＋ｇ数× 12 × 1.1

（7,700 円を上限）
・金地金引出手数料（現物引出し時 バー 1本毎） 6,600 円

【金売買手数料】



新 規 契 約 時

取扱手数料 ＜支払先：保証会社＞ 33,000 円

繰 上 返 済 時

１．繰 上 返 済 手 数 料

【固定・変動金利選択型】
・固定金利期間中
ご返済金額１０百万円以上

〃 ５百万円以上１０百万円未満
〃 ５百万円未満

・変動金利期間中
・固定金利期間終了時

44,000 円
33,000 円
22,000 円
5,500 円
5,500 円

【固定金利型（あわぎん３５全期間固定）】
ご返済金額１０百万円以上

〃 ５百万円以上１０百万円未満
〃 ５百万円未満

(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ からの一部繰上返済)

44,000 円
33,000 円
22,000 円
無 料

【変動金利型】 5,500 円

【長プラ変動型・旧固定金利型】
・全額繰上返済
ご融資経過期間 ３年以内

〃 ３年超５年以内
〃 ５年超７年以内
〃 ７年超

・一部繰上返済

5,500 円
4,400 円
3,300 円
無 料
5,500 円

２．事務手数料 ＜支払先：保証会社＞ 5,500 円

そ の 他 の 契 約 変 更 時

１．契約変更手数料 5,500 円

２．事務手数料 ＜支払先：保証会社＞

（融資期間短縮の場合）
5,500 円

・新規（根）抵当権の設定
・設定極度の増額
・根抵当権の譲受

５千万円以内 33,000 円

５千万円超 55,000 円

・担保差替
・順位変更
・債務者変更
・担保の追加
・商品土地の物件の解除
・根抵当権の譲渡
・(根)抵当権の一部抹消・減額

33,000 円

事業性融資証書貸付(残高１百万円超）

・返済額／返済期限の変更

・一部／全額繰上返済

11,000 円

資産活用ローン（証書貸付）

全額繰上返済 住宅ローン長プラ
変動型と同じ

一部繰上返済 5,500 円

その他の条件変更 5,500 円

ワイドローン(除くフリープラン、フリープランは手数料無料）

（生活充実ローン＜ご利用上手＞を含みます）

一部繰上返済

全額繰上返済 ３年以内

〃 ３年超

その他の条件変更

1,100 円

1,100 円

無 料

1,100 円

送金手数料 ※１ 4,000 円

（外貨建の場合） 適用相場 ＴＴＳ

（円貸建の場合） 円建手数料 2,500 円

関係銀行手数料
送金依頼人負担 ※２ 3,000 円

送金受取人負担 無 料

取扱手数料 1,500 円

（外貨建の場合） 適用相場 ＴＴＢ

（円貸建の場合） 円建手数料 2,500 円

【海外仕向送金手数料】

※ 1. あわぎん外為Ｗｅｂサービス利用の場合は、送金手数料は3,500 円です。

※ 2. 上記手数料（3,000 円）を超える手数料を他行から請求された場合は請求

される料金をいただきます。

【海外被仕向送金手数料】

※上記手数料に加えて、国内経由銀行等で発生した手数料は同金額をいただき

ます。

※被仕向送金手数料が送金依頼人負担の場合は、取扱・円建手数料とも無料です。

【不動産担保取扱手数料】

※同時に複数の変更を行う場合やいくつかの項目が重なる場合は、

項目により料金が異なる場合があります。

※信用保証協会等の保証付事業性融資のみを対象とする場合は無料

です。

【融資条件変更手数料】

※固定金利の解除による手数料の支払をともなう場合は無料です。

※都道府県・市町村制度融資は無料です。

※信用保証協会、農林漁業信用基金または全国石油協会等の保証付事

業性融資は無料です。

※複数の証貸を一本化する場合の手数料は１件分の取扱いとなります。

【資産活用ローン・ワイドローン手数料】

※当初ご融資額が１百万円未満のご融資の繰上返済手数料・その他の条
件変更手数料は無料です。

※ご融資実行から１年以内に繰上返済・その他の条件変更を行う場合
は、無料となる場合があります。

【住宅ローン手数料】

※保証会社の事務手数料は、戻し保証料から差し引きさせていていただ
きます。なお、戻し保証料が 5,500 円未満の場合は、戻し保証料金額
を保証会社の事務手数料とさせていただきます。

※ご融資実行から 1年以内に繰上返済・その他の条件変更を行う場合
は、手数料が不要となる場合があります。

※金利変更について
１．固定金利期間中の金利の変更等はお受けできません。
２．当初固定金利期間終了後、再度、固定金利を選択される場合は、

5,500 円の手数料が必要となります。その際の金利は､取引条件､
借入期間に応じた所定の金利とさせていただきます。

なお､やむを得ない事情により､当行が上記１.２以外の変更を認めた
場合は､固定金利期間中の繰上げ返済に準じた手数料をいただきます。

（１件あたり)

手数料にはいずれも 10％の消費税等が含まれております。
(海外仕向送金手数料、海外被仕向送金手数料は除く）
※現在お手元にある現行の手数料(消費税率 8％)が表示された当行の

パンフレットや説明書などにつきましては､2019 年 10 月 1 日以降
は改定後手数料（消費税率 10％）に読み替えてご利用ください。

（１件あたり)

（消費税はかかりません)

（消費税はかかりません)

お客さまご本人にかかる情報の開示
取引残高（科目、口座番号、残高）
取引明細（期間１年以内）

（追加１年分ごとに）
その他の開示

1,100 円
1,100 円
1,650 円
550 円

2,200 円

【個人情報開示手数料】

ファンドやお買付け金額によって手数料率は異なります。
現在、当行取扱いファンドのお申込手数料は基準価額に対して
3.85％(税込)を上限とする率を乗じて得た額とします。
くわしくは、取扱店舗の窓口でお問い合わせください。

【投資信託のお申込手数料】

1 か月あたり 無 料

【公共債口座管理手数料】

〈現物引渡方式〉
・取扱手数料（売買時バー 1本毎） 6,600 円
・搬送料 （買取時のみ・定額） 2,750 円

〈預り証交付方式〉
・取扱手数料（売買 1回毎） 2,200 円
・保護預り手数料 年間 1,100 円＋ｇ数× 12 × 1.1

（7,700 円を上限）
・金地金引出手数料（現物引出し時 バー 1本毎） 6,600 円

【金売買手数料】




